Usta şairdir* (Mehmed Süreyya 1996: 1255).

Şefkat ve Es'ad Mehmed Efendi ve Mehmed Süreyyâ'nın verdiği bu bilgiler göre nerede ve ne zaman doğduğu bilinmeyen Nihâlî, 17. yüzyıl divan şairi Nâbî'nin kız kardeşinin oğludur. Asıl adı Mehmed olan şair, Divan-ı Hümâyun hâceganlarındandır. H. 1186'da (M. 1773) ölmüştür.

### Edebî Kişiliği

Bir şairin başka bir şairin sanat anlayışı ve edebî kişiliğini beğenip onu ve şiiirlerini kendine örnek alması, divan şiiirinde çok sık karşılaşılan bir husustur. Bunun neticesinde de birçok şair, beğendiği şairlerin şiiirlerine çeşitli nazire ve tahmisler yazmıştır.

Terkîb-i hayâlümde olan harf-i recâyı
Meşq eyleyerek şafha-i imlâyâ gelür mi

Meyl iderek ol serv Nihâlî bize bir gün
Gülzâra ‘aceb seyr ü temâşâyâ gelür mi

### Sonuç

Nerede ve ne zaman doğduğu bilinmeyen Nihâlî, 18. yüzyıl divan şairlerindendir. Şair Nâbî'nin akrabası olan Nihâlî'nin asıl adı Mehmed'dir. H. 1186'da (M. 1773) ölmüştür.

Eldeki tek eseri olan Dîvânçe'sinin biri İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi diğeri de Yapı Kredi Sermet Çifter Araştırma Kütüphanesi'nde olmak üzere iki adet yazma nüshası mevcuttur. Mürettep olmayan bu Dîvânçe'de 1 kaside, 4 tarih, 3 tahmis ve 55 gazel bulunmaktadır.

18.